
 

 

 Kupní smlouva 
č. j. KRPB-225240-22/ČJ-2023-0600VZ 

___________________________________________________________________ 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
Kupující: 
Česká republika –  Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
se sídlem:  Kounicova 24, 611 32 Brno 

 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 
  
 
Prodávající:  
obchodní firma: AMENDOIM s.r.o. 
sídlo:   Za Příkopem 716, 252 41 Dolní Břežany 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
 
 
 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, tuto 
 
 

kupní smlouvu 
 
 
 



strana 2 kupní smlouvy, č. j. KRPB-225240-22/ČJ-2023-0600VZ 
 

 

 
Čl. II. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem plnění je nákup:  

- 13 ks digitálních zrcadlovek. Ke každému fotoaparátu kupující požaduje jako 
příslušenství 2x paměťovou kartu Pro SDXC min. 64GB 170MB/s čtení, 90MB/s 
zápis a 1x náhradní akumulátor s minimální kapacitou 1000 mAh, 

- 7 ks EVF kompaktů. Ke každému fotoaparátu kupující požaduje jako 
příslušenství 2x paměťovou kartu Pro SDXC min. 64GB 170MB/s čtení, 90MB/s 
zápis, síťový napájecí adaptér 220V a 1x náhradní akumulátor s minimální 
kapacitou 1000 mAh,  

- 10 ks objektiv kompatibilní s paticí Canon, 
vše dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, a to včetně dopravy do místa 
plnění (dále jen „zboží“).  

2. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 
zákoník“). 

 
Čl. III. 

Kupní cena 
1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zák. č. 526/1990 Sb., 

o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky prodávajícího ze dne 25.11.2023 a činí:  
cena celkem:   532.050,-- Kč bez DPH, 
cena celkem:  643.780,50 Kč včetně DPH. 
Slovy: šestsetčtyřicettřitisícsedmsetosmdesátkorunčeských. 
DPH: 21 %. 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou předmětu plnění. 
3. Kupní cena je považována za cenu nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou s výjimkou 

změny zákonné sazby DPH. 
 

Čl. IV. 
Platební podmínky 

1. Kupující zaplatí do 21 kalendářních dnů po obdržení daňového dokladu od prodávajícího 
kupní cenu za zboží, a to převodem na účet prodávajícího. 

 
Čl. V. 

Fakturace 
1. Daňový doklad bude předán současně se zbožím nebo zaslán na adresu kupujícího 

nejpozději do 10 dnů od dodání zboží. Na daňovém dokladu musí být uvedeno číslo 
jednací kupní smlouvy, ke které se dodávka vztahuje. 

2. Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje: 
a) Číslo daňového dokladu a kupní smlouvy. 
b) Název a sídlo prodávajícího a kupujícího. 
c) Den vystavení a splatnosti daňového dokladu. 
d) Přesný název předmětu smlouvy a jeho množství. 
e) Strukturu platby. 
f) Datum dodání zboží. 
g) Číslo účtu, na který má být placeno. 



strana 3 kupní smlouvy, č. j. KRPB-225240-22/ČJ-2023-0600VZ 
 

 

 
3. Prodávající je povinen daňový doklad zaslat na níže uvedenou adresu kupujícího: 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
Oddělení materiálně-technického zabezpečení 
Kounicova 24  
611 32 Brno 

4. Elektronickou fakturu příp. vystavenou prodávajícím ve strukturovaném datovém formátu 
(ISDOC/OSDOCX, CII, UBL) dle evropského standardu lze zasílat pouze na e-mailovou 
adresu centrální podatelny kupujícího:

5. Kupující je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu, který obsahuje 
jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění, než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba 
splatnosti nového (opraveného) daňového dokladu začíná znovu běžet ode dne jeho 
doručení kupujícímu. 

6. Jestliže je prodávající dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn provést zajišťovací 
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit prodávajícímu pouze základ 
daně, tento postup je považován za splnění závazku kupujícího. 

 
Čl. VI. 

Dodací podmínky 
1. Za datum splnění dodávky se považuje den podpisu dodacího listu pověřeným 

pracovníkem kupujícího.  
2. Prodávající současně se zbožím předá kupujícímu dodací list potvrzený prodávajícím, 

záruční list, návod k obsluze v českém jazyce, popř. daňový doklad. 
3. V rámci odevzdání zboží proběhne v místě plnění seznámení kupujícího s užíváním 

zboží včetně provozní zkoušky. 
4. Prodávající předá zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je Krajské ředitelství policie 

Jihomoravského kraje, sklady OMTZ, Pražákova 54, 619 00 Brno.  
5. 

6. Doba plnění: do 15.12.2023. 
 

Čl. VII. 
Záruční podmínky a reklamace 

1. Záruku poskytuje prodávající v délce minimálně 24 měsíců, která počíná běžet 
od převzetí zboží kupujícím. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží řádně, v obvyklé kvalitě, jakosti, druhu a množství                        
a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě. 

3. Práva kupujícího z vadného plnění i práva ze záruky za jakost se řeší v souladu 
s Občanským zákoníkem.  

4. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. Prodávající vyřeší 
zjištěné vady nejpozději do 5 dnů od oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady 
bezplatně výměnou za bezvadné zboží ve stejném množství a požadované kvalitě, 
pokud se prodávající a kupující nedohodnou jinak. 

5. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad včetně nákladů na dopravu 



strana 4 kupní smlouvy, č. j. KRPB-225240-22/ČJ-2023-0600VZ 
 

 

reklamovaného zboží, na které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny 
prodávajícím. 

 
Čl. VIII. 

Přechod vlastnického práva 
1. K přechodu vlastnického práva ke zboží dojde potvrzením dodacího listu pověřeným 

pracovníkem kupujícího. 
2. Kupující provede bez zbytečných průtahů po dodání zboží jeho fyzickou přejímku 

a neprodleně písemně reklamuje případnou nekompletnost či zjevné vady zboží.  
 

Čl. IX. 
Sankce a pokuty 

1. Smluvní strany si ujednaly tyto sankce za nesplnění povinností: 
a) V případě prodlení s dodáním zboží řádně a včas zaplatí prodávající smluvní pokutu 

ve výši a to za každý i započatý den prodlení.  
b) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží v souladu s touto 

smlouvou zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši za každý 
i započatý den prodlení.  

c) V případě neuhrazení daňového dokladu kupujícím v termínu uvedeném ve smlouvě 
má prodávající právo na úroky z prodlení ve výši z fakturované ceny 
předmětu plnění bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.  

d) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce 
převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

e) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou platné do 30 dnů od data doručení písemné 
výzvy k jejich zaplacení oprávněnou osobou. 

 
Čl. X. 

Odpovědnost za škodu 
1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním ze smlouvy v rozsahu 

stanoveném českým právním řádem. 
2. Prodávající odpovídá vůči kupujícímu za plnění svých smluvních závazků pouze 

a výlučně v rozsahu uvedeném ve smlouvě. 
 

Čl. XI. 
Odstoupení od smlouvy  

1. Prodávající a kupující jsou oprávněni odstoupit od smlouvy při podstatném porušení 
smlouvy a tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od podstatného 
porušení povinností. 

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla 
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém 
plnění smlouvy. 

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží a kupující je nezavinil, 
b) kupující nesplní své finanční závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen 

poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 
c) prodávající také může odstoupit od smlouvy, jestliže kupující neposkytne nutné 

protiplnění  nebo součinnost a tím způsobí neschopnost provést určitý úkon. 



strana 5 kupní smlouvy, č. j. KRPB-225240-22/ČJ-2023-0600VZ 
 

Odstoupení je však přípustné teprve tehdy, když prodávající dohodl s kupujícím 
písemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku, a ta neúspěšně uplynula,  

d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků kupujícího řádně a včas, 
e) prodávající se stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  
f) zjištění, že prodávající podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo 

individuálního charakteru přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku 
v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny. 

 
Čl. XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
2. K zániku smlouvy může dojít: 

a) dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením jednou ze smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsaný dodatek druhé 
smluvní straně. 

4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků oboustranně 
potvrzených smluvními stranami. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,  
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující. 

6. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním 
řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

7. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této smlouvy, 
jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto 
smlouvou, a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
tak případně podle jiných předpisů.  

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu kupující. Strany prohlašují,  
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako 
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje, 
utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly 
podle zákona o registru smluv.  

9. Tato kupní smlouva obsahuje 5 (slovy: pět) stran textu a jednu přílohu o 2 (slovy: dvou) 
stranách textu. 

Podepsáno elektronicky  
  

 
 
 



mz697326
Textový rámeček
Příloha č. 1 k č. j. KRPB-225240-22/ČJ-2023-0600VZ




	\\b00-file\600VZspol\Zábržová\2023\ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ\Nákup digitálních fotoaparátů a příslušenství\Kupní smlouva AMENDOIM.doc
	\\b00-file\600VZspol\Zábržová\2023\ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ\Nákup digitálních fotoaparátů a příslušenství\příloha č. 1 ke KS - amendoim.pdf

